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Resumen Estadistico Mensual - En Millones de USS (al 27/07/2022)

RESUMEN ESTADISTICO MENSUAL
EN MILLONES DE US$ (AL 27/07/2022)

AVALI

Concepto Variacion Mensual (%)
eena varable 165,532 58 155,300 % FIT
MERCADD Vaborizacide ertrumeenos de deuda 43,185 51 4380851 EY
Total etiado 20, T18.09 01,0103 37|
eena varable 46,55890 4478373 ETI
A Valor de Mrcada eritrumerio ce Deuda 33,569 58 37,816.54 195
a Total #5,17848 £2,600.27 297
eeta varable 19,65289 19.415.10 2%
avalor nominal ieritrumeeno ce Deuda 56,636 13 3601447 18|
Total £6,539.00 S5 AMET ~196%|
eeta varable 46,32636 4454534 Er
A Valor de Mercada ertrumeeno ce Deuda 51438 37,7580 ~196%|
@ Total B4,89061 2,303.56. -2.99%]
eena varable 19,636 12 19,397.84 2%
A valor nominal ertrumeeno ce Deuda 36,630 81 35,956.15 184
Total 56,866.97 55,3530 <197
% de del mercada (1) 40.45 40,76 076N
Ferts Varable WITTI w6022 )AE‘
vl Avalor ietramento de Dewds 5.588.60 25,438.60 FETE]
Total 5586505 5409087 38|
Renta variable 1233404 11.337.72 :.:'E‘
Mplcatymchin dy e Avalor nominal ratramenio de Dewds 20,769.32 24.678.07 037
Total 100040 605,78 -1.07|
% del total de valorizackin en CAVAU 65.62 65.49 o
% cle participacion en el mertado 26,64/ 26.79 057
Renta variable 16,8212 15.547.03 2674
Avalor ietramento de Dewds 1288092 1235768 |
Total 9.260.00 2820553 3615
Ferta varable 7.341.86 723441 17|
aloniracin & ho eesidentes Avalor nominal ratrumento de Deuds 1181581 1133641 -4.86%|
Total 19.277.27 BST0EL 3665
% del total de: AvAL 34.38 34.15 0%
e en el mertada 13.95 13.97 0.01%
Cunntis Registradas 157.986.00 102900 0.88%
6.126.00 6.807.00 o9
bl 1.300.250.00 L302,840,00 .17
comasdo [Rendentes 257.028.00 57.082.00 0.02%
mayer que sn. [e 273200 27200 0.2
262.00 268,00 0.38%
Bbmeevn e valones registrados (Valores  Beeta Variable DEE00 260,00 075
L=t etremteto de deuds 2m0 00 na

Informacion preliminar al cierre de la negociacion del dltimo dia burséatil del mes.
(1) La valorizacion incluye valores inscritos y no inscritos en bolsa.
(2) La valorizacién incluye valores inscritos en bolsa.

(3) El calculo del indice % de desmaterializacién de este cuadro incluye sélo a los valores inscritos en BVL.

Fuente: Cavali

wv;w cavali.com.pe
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VALORIZACION DE TENENCIAS EN CAVALI
POR TIPO DE INSTRUMENTO
EN MILLONES US$ (AL 27/07/2022)

CAVALI

Valorizacion Renta Variable Valorizacion Instrumendo Deuda
Afio Mes Valor de mercade | Valor nominal Valor de mercade Valor nominal Valorizacién Total de Cavali
Enero 72,069 22,136 41,776 37,980 113,845
Febrero 70,178 21,986 41,688 38,157 111,866
Marzo 70,806 22,177 42,290 38,703 113,096
Abril 72,264 22,191 41,747 38,860 114,011
Mayo 72,735 22,153 40,763 38,765 113,498
2013 Jume 69,778 22,438 40,855 38,739 110,633
Julio 69,409 22,765 41,838 39,445 111,247
Agosto 67,531 22,789 41,872 39,522 109,403
Setiembre 66,501 22,876 42,178 40,048 108,679
Octubre 63,660 22,159 41,066 39,602 104,726
Noviembre 63,856 22,114 42,162 40,166 106,018
Diciembre 65,158 22,311 42,871 40,881 108,029
Enero 66,393 22,302 44,270 42,059 110,663
Febrero 68,005 22,507 45,071 42,744 113,076
Marzo 68,693 22,517 45,504 42,713 114,197
Abril 68,259 23,014 45,816 42,935 114,075
Mayo 67,365 23,550 45,768 42,762 113,133
2019 Junio 66,675 23,149 47,869 44,024 114,544
Julio 67,933 23,869 48,810 44,393 116,743
Agosto 64,486 23,288 48,645 43,937 113,131
Setiembre 65,356 23,510 49,506 44,783 114,862
Octubre 67,876 23,846 50,350 45,702 118,226
Noviembre 65,921 23,619 50,098 45,922 116,019
Diciembre 69,099 24,196 51,564 47,209 120,753
Enero 67,557 23,919 50,847 46,033 118,404
Febrero 64,275 23,393 49,510 44,905 113,785
2020 Marzo 58,446 23,554 48,547 45,069 106,993
Abril 57,844 23,846 49,978 45,930 107,822
Mayo 57,023 23,445 49,628 44,896 106,651
Junio 58,080 23,085 48,189 43,663 106,269
Enero 55,383 20,037 39,025 36,388 94,408
Febrero 56,962 20,196 39,818 36,854 96,781
Marzo 54,761 15,716 38,887 36,000 93,648
Abril 47,251 19,471 38,289 35,858 85,539
Mayo 47,874 19,463 38,520 36,115 86,394
2021 Junio 46,144 19,318 37,804 35,650 83,948
Julio 41,886 18,623 35,813 33,763 77,699
Agosto 40,312 18,349 35,244 33,279 75,556
Setiembre 41,455 18,015 34,436 32,475 75,891
Octubre 47,014 18,763 35,248 33,352 82,262
Noviembre 47,132 18,522 34,761 32,884 81,894
Diciembre 48,690 18,886 35,921 34,001 84,611
Enero 55,094 19,524 37,421 35,398 92,515
Febrero 56,282 19,992 38,367 36,314 94,649
Marzo 59,066 20,195 39,410 37,315 98,476
2022 Abril 52,510 19,604 38,151 36,149 90,661
Mayo 49,218 20,229 39,516 37,560 88,734
Junio 46,559 19,853 38,570 36,686 85,128
Julio 44,784 19,415 37,817 36,014 82,600

Fuente: Cavali

cavali.com.pe @ Q
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CAPITALIZACION DEL MERCADO Y
VALORIZACION EN CAVALI
EN MILLONES US$ (AL 27/07/2022)

CAVALI

Valorizacidn total de mercado (a) Valorizacién en Cavali (b)  Valorizacién total en CAVALI % Desmaterializacion (bfa)
Enero 211,838 106,958 113,845 50.49%
Febrero 212,415 111,866 113,096 49.27%
Marzo 212,242 113,096 105,663 49.78%
Abril 214,016 114,011 106,344 49.69%
Mayo 208,857 113,498 105,838 50.67%
2018 Junio 204,707 110,633 102,814 50.22%
Julio 202,074 111,247 103,294 51.12%
Agosto 202,108 109,403 101,324 50.13%
Setiembrg 200,780 108,679 100,691 50.15%
Octubre 189,371 104,726 96,522 50.97%
Noviembir| 186,709 106,018 97,680 52.32%
Diciembre 185,245 108,029 99,502 53.71%
Enero 194,382 110,663 102,049 52.50%
Febrero 201,099 113076 104,352 51.89%
Marzo 205,495 114,197 105,433 51.31%
Abril 203,139 114,075 104,832 51.61%
Mayo 194,076 113,133 103,343 53.25%
2019 Junio 205,797 114,544 105,544 51.29%
Julio 202,865 116,743 107,620 53.05%
Agosto 191,627 113,131 104,136 54.34%
Setiembre 198,438 114,862 105,220 53.02%
Octubre 203,027 118,226 108,468 53.43%
Noviembr| 203,294 116,019 106,196 52.24%
Diciembrg 213,664 120,753 110,446 51.69%
Enero 207,119 118,404 108,258 52.27%
Febrero 195,262 113 785 103,588 53.05%
2020 Marzo 174,497 106,993 96,678 55.40%
Abril 180,038 107,822 97,439 54.12%
Mayo 181,563 106,651 96,376 52.08%
Junio 184,609 106,269 96,136 53.08%
Enero 236,973 93,839 94,408 39.60%
Febrero 245,073 96,198 96,781 39.25%
Marzo 234,943 93,039 93,648 39.60%
Abril 223,278 24,952 85,539 38.05%
Mayo 225,758 85,904 86,394 38.05%
. Junio 210,355 83,533 83,948 39.71%
Julio 199,821 77,402 77,699 38.74%
Agosto 204,798 75,196 75,556 36.72%
Setiembre 199,274 75,613 75,891 37.94%
Octubre 212,345 21,964 82,262 38.60%
Noviembr| 212,530 81,587 81,894 38.39%
Diciembre 219,281 84,305 84,611 38.45%
Enero 234,928 92,194 92,515 39.24%
Febrero 244,193 94,352 94,649 38.64%
Marzo 259,515 98,157 98,476 37.82%
2022  |Abril 234,436 90,360 90,661 38.54%
Mayo 229,605 88,443 88,734 38.52%
Junio 209,718 84,841 85,128 40.45%
Julio 201,911 82,304 82,600 40.76%

Fuente: Cavali

cavali.com.pe
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Fuente: Cavali

o CAVALI

VALORIZACION DE TENENCIAS POR PAIS DE
INVERSIONISTAS NO RESIDENTES

EN MILLONES DE US$

VALORIZACION DEL MERCADO (AL 27/07/2022)

E.E.U.U.
PANAMA
BAHAMAS
ESPANA
CANADA
BERMUDAS
HOLANDA
IRLANDA
SUIZA
BELGICA
INGLATERRA
LUXEMBURGO
SINGAPUR
COLOMBIA
BRASIL

CHILE

ISLAS VIRGENES
ALEMANIA
DINAMARCA
ISLAS CAYMAN
FRANCIA
ANTILLAS (CURAZAOQ)
OTROS

TOTAL

NQ
Titulares

965
129
20
96
106

30
53
43

94
66

23
20
278
14
67
17
23
28
1
555
2649

N°® Cuentas

1872
387
91
192
199
16
158
162
122
11
242
167
15
37
28
465
25
173
58
38
44

1
1130
5633

Total por Pais

Valorizacion
RV ID+RV

8478 3392 11870
6 5812 5818
21 1806 1828
1| 1288 1290
778 72 850
6 742 748
685 8 694
653 7 661
42 519 561
4 531 535
417 43 460
317 103 420
308 0 308
253 253
1 252 253
216 216
192 192
134 1 136
93 24 117
50 62 112
11 97 107
99 99
351 329 680
12358 15848 28206

Participacion %

42.08%
20.63%
6.48%
4.57%
3.02%
2.65%
2.46%
2.34%
1.99%
1.90%
1.63%
1.49%
1.09%
0.90%
0.90%
0.76%
0.68%
0.48%
0.42%
0.40%
0.38%
0.35%
2.41%
100.00%
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NEGOCIACION MENSUAL DE OPERACIONES
DE RENTA VARIABLE EN RUEDA CONTADO
'DELABVL
VALORIZACION DE MERCADO EN US$
(AL 27/07/2022)

Titulares Monto Negociado Neto por Tipo de C+V por

i i . . %C+V

Residente Compras % Ventas Inversionista Inversionista

Matural 20,925,836 14.19% 15,697,489 10.65% 3,228,348 36,623,325 12.42%
AFP 19,566,603 13.27% 71,705,856 48.64% - 52,139,253 91,272,459 30.95%
Juridico e institucional 96,799,768 65.66% 34,796,617 23.60% 62,003,151 131,596,384 44.63%
Total Residentes 137,292,207 93.12% 122,199,961 82.88% 259,492,168 88.00%
No Residente

Natural 181,784 0.12% 77,277 0.05% 104,507 259,061 0.09%
Juridico & institucional 9,961,789 6.76% 25,158,543 17.06% - 15,196,753 35,120,332 11.91%
Total No Residentes 10,143,573 6.88% 25,235,819 17.12% 35,379,393 12.00%

MNegociacion Total 147,435,780 147,435,780 204,871,560

Fuente: Cavali



